СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИКШИЦКОЕ»

РЕШЕНИЕ
От 28 ноября 2022                                                                           № 16
с. Икшица
"Внести  изменения в Положение

 "О размере и условиях оплаты труда

муниципальных служащих
сельского поселения «Икшицкое»""
        На основании Постановления Администрации муниципального района "Чернышевский район" №530 от 20.10.2022 года "Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Чернышевский район»", руководствуясь статьей  8 Устава сельского поселения «Икшицкое», Совет сельского поселения «Икшицкое»  р е ш и л:
1. Проиндексировать на 4 % с 01 октября 2022 года оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников Администрации сельского поселения "Икшицкое", на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"(далее – указы Президента Российской Федерации).
2. Внести изменения в Положение "О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Икшицкое»"  № 14 от  29.10.2019 года:
 Приложение  к Положению «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих администрации  сельского поселения «Икшицкое»,  изложить в новой редакции (прилагается).

3.Настоящие изменения вступают в силу с 01.11.2022 года.
 4.Настоящее решение обнародовать на стенде администрации и размести на сайте администрации "икшица.рф".
Глава сельского поселения «Икшицкое»                               И.Г.Резанова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к  Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Администрации сельского поселения «Икшицкое».

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Администрации сельского поселения «Икшицкое».

	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы сельского поселения
	Должностной оклад главы 4697 руб. (2 подгруппа)

	Должности категории «обеспечивающие специалисты». Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	66
	3100

__________

* Размеры устанавливаются в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих.